

平成27年6月10日

まちづくり委員会資料

平成27年第3回定例会提出予定議案の説明

議案第104号

川崎市営住宅条例の一部を改正する条例の制定について

まちづくり局

川崎市営住宅条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正後	改正前
<p>○川崎市営住宅条例 昭和37年9月28日条例第32号 (申込資格)</p> <p>第8条 略</p> <p>2 略</p> <p>3 第1項の規定にかかわらず、被災市街地復興特別措置法（平成7年法律第14号）第21条に規定する被災者等で当該災害発生の日から起算して3年を経過する日までの間にあるもの又は福島復興再生特別措置法（平成24年法律第25号）<u>第40条</u>に規定する居住制限者については、同項の規定の適用に当たっては、同項第1号、第2号及び第4号に規定する条件を具備することを要しない。</p> <p>4 略</p>	<p>○川崎市営住宅条例 昭和37年9月28日条例第32号 (申込資格)</p> <p>第8条 略</p> <p>2 略</p> <p>3 第1項の規定にかかわらず、被災市街地復興特別措置法（平成7年法律第14号）第21条に規定する被災者等で当該災害発生の日から起算して3年を経過する日までの間にあるもの又は福島復興再生特別措置法（平成24年法律第25号）<u>第30条</u>に規定する居住制限者については、同項の規定の適用に当たっては、同項第1号、第2号及び第4号に規定する条件を具備することを要しない。</p> <p>4 略</p>

改正後	改正前
<p>（公営住宅及び改良住宅の入居者資格の特例）</p> <p>第四十条 居住制限者については、公営住宅法第二十三条第二号（住宅地区改良法第二十九条第一項において準用する場合を含む。）に掲げる条件を具備する者を公営住宅法第二十三条各号（住宅地区改良法第二十九条第一項において準用する場合を含む。）に掲げる条件を具備する者とみなす。</p> <p>附 則</p> <p>（施行期日）</p> <p>第一条 この法律は、公布の日から施行する</p>	<p>（公営住宅及び改良住宅の入居者資格の特例）</p> <p>第三十条 居住制限者については、公営住宅法第二十三条第二号（住宅地区改良法（昭和三十五年法律第八十四号）第二十九条第一項において準用する場合を含む。）に掲げる条件を具備する者を公営住宅法第二十三条各号（住宅地区改良法第二十九条第一項において準用する場合を含む。）に掲げる条件を具備する者とみなす。</p>